
Oświadczenie złożone 

przez senatora Edmunda Wittbrodta 

na 59. posiedzeniu Senatu 

w dniu 24 lipca 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Joanny Kluzik-Rostkowskiej 

Szanowna Pani Minister! 

W związku z zaistnieniem wątpliwości związanych z brakiem możliwości ustalenia jednolitego stosowa-

nia przepisów ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustawy o służbie cywilnej i przepisów wykonawczych do tej 

ustawy w zakresie naliczania stażu pracy wizytatorów do nagrody jubileuszowej, a także w oparciu o przed-

stawione poniżej przypadki proszę o zajęcie stanowiska w opisanej sprawie. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982 r. (DzU z 2014 r., poz. 191) 

nauczyciele mianowani i dyplomowani zatrudnieni na stanowiskach kuratora oświaty oraz nauczyciele prze-

chodzący do pracy w urzędach administracji rządowej, kuratoriach oświaty otrzymują urlop bezpłatny na 

czas zajmowania tych stanowisk lub pełnienia tych funkcji. 

W myśl art. 32 ust. 1 ustawy – Karta Nauczyciela nauczycielom mianowanym i dyplomowanym zatrud-

nionym na stanowiskach, na których wymagane są kwalifikacje pedagogiczne, w urzędach organów admini-

stracji rządowej i kuratoriach oświaty przysługuje wynagrodzenie i inne świadczenia, określone dla członków 

korpusu służby cywilnej w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (DzU nr 227, poz. 1505, z 

późn. zm.) 

Z kolei art. 91 ust. 1–3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej stanowi: 

1. Za wieloletnią pracę członek korpusu służby cywilnej otrzymuje nagrodę jubileuszową w wysokości: 

1) po 20 latach pracy – 75% wynagrodzenia miesięcznego; 

2) po 25 latach pracy – 100% wynagrodzenia miesięcznego; 

3) po 30 latach pracy – 150% wynagrodzenia miesięcznego; 

4) po 35 latach pracy – 200% wynagrodzenia miesięcznego; 

5) po 40 latach pracy – 300% wynagrodzenia miesięcznego; 

6) po 45 latach pracy – 400% wynagrodzenia miesięcznego. 

2. Do okresów pracy, o których mowa w ust. 1, wlicza się wszystkie poprzednie zakończone okresy za-

trudnienia oraz inne udowodnione okresy, jeżeli z mocy odrębnych przepisów podlegają one wliczeniu do 

okresu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze. 

3. Do okresów pracy, o których mowa w ust. 2, nie wlicza się okresów zatrudnienia w partii komunistycz-

nej (Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej), jak również w organach bezpie-

czeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o do-

kumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów. 

Jak wynika z §10 rozporządzenia prezesa Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 2009 r. w sprawie określenia 

stanowisk urzędniczych, wymaganych kwalifikacji zawodowych, stopni służbowych urzędników służby cy-

wilnej, mnożników do ustalania wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad ustalania i wypłacania innych 

świadczeń przysługujących członkom korpusu służby cywilnej (DzU nr 211, poz. 1630, ze zm.), członek 

korpusu służby cywilnej, który przed dniem wejścia w życie rozporządzenia nabył prawo do dodatku za wy-

sługę lat lub do nagrody jubileuszowej z uwzględnieniem okresu zatrudnienia poprzedzającego dzień rozpo-

częcia urlopu bezpłatnego u pracodawcy, który udzielił mu urlopu bezpłatnego w celu wykonywania pracy w 

urzędzie, zachowuje prawo do dodatku za wysługę lat oraz do nagrody jubileuszowej z uwzględnieniem tego 

okresu. 

Przypadek I 

Nauczyciel dyplomowany został zatrudniony w kuratorium oświaty od dnia 28 lipca 2008 r. i pracuje tam 

nadal. Okres zatrudnienia poprzedzający dzień rozpoczęcia urlopu bezpłatnego u pracodawcy, który udzielił 

mu urlopu bezpłatnego w celu wykonywania pracy w kuratorium, wyniósł 15 lat i 10 miesięcy (stan na dzień 

27 lipca 2008 r.). W dniu 26 września 2012 r. wizytator legitymował się 20-letnim stażem pracy i otrzymał 

nagrodę jubileuszową. 



Przypadek II 

Nauczyciel dyplomowany został zatrudniony w kuratorium oświaty od dnia 1 września 2009 r. w ramach 

urlopu bezpłatnego udzielonego mu na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela. W dniu zatrud-

nienia w kuratorium legitymował się 26-letnim stażem pracy i nadal pracuje w kuratorium. W dniu 

1 września 2013 r. otrzymał nagrodę jubileuszową za 30 lat pracy. 

 

Wobec tego proszę o odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy nauczycielom dyplomowanym, którzy wykonują pracę wizytatora w kuratorium oświaty w ramach 

urlopu bezpłatnego udzielonego przed 1 stycznia 2010 r. przez dyrektora szkoły na podstawie art. 17 ust. 2 

ustawy – Karta Nauczyciela, do okresu uprawniającego do nagrody jubileuszowej powinno się wliczyć okres 

zatrudnienia w szkole do dnia rozpoczęcia urlopu bezpłatnego? 

2. Jak należy rozumieć cytowane zapisy rozporządzenia: 

– „przed wejściem w życie rozporządzenia nabył prawo do dodatku za wysługę lat lub do nagrody jubileu-

szowej z uwzględnieniem okresu zatrudnienia poprzedzającego dzień rozpoczęcia urlopu bezpłatnego u pra-

codawcy, który udzielił mu urlopu bezpłatnego w celu wykonywania pracy w urzędzie”; 

– „zachowuje prawo do dodatku za wysługę lat oraz do nagrody jubileuszowej”? 

3. Do której z nagród jubileuszowych, o których mowa w art. 91 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

służbie cywilnej, wizytator zatrudniony przed 1 stycznia 2010 r. zachowuje prawo? 

Edmund Wittbrodt 

 

 




